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Urządzenie do walcowania profili gwintowych
z rur cienkościennych,

zwłaszcza przyłączy elastycznych armatur

i

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do walcowania
profili gwintowych z rur cienkościennych, a zwłaszcza
przyłączy elastycznycharmatur. 5

Znane metody walcowania profili gwintowych z rur
cienkościennych wymagają stosowania rolek zewnętrz¬
nych i wewnętrznych lub rdzeni profilowych. Walcowanie
za pomocą rolek wewnętrznych i zewnętrznych nie zezwa¬
la na walcowanie długich odcinków rur o małych średni- 10
cach. Stosowanie rdzeni profilowych oraz rolekzewnętrz¬
nych dla walcowania długich odcinków rur powoduje
konieczność wykręcania rdzeni z zawalcowanych odcin¬
ków rur.

Celem wynalazku jest taka konstrukcja urządzenia, któ- 15
ra eliminuje powyższe niedogodności oraz umożliwi auto¬
matyczne i wysokowydajne walcowanie profili gwinto¬
wych na rurach cienkościennych. Cel ten został osiągnięty
poprzez zastosowanie rolek wirujących wokół osi rury
osadzonej na odpowiednio zmniejszonym gładkim rdzeniu, 20
zamocowanej jednym końcem w tulejce zaciskowej oraz
drugim końcem w tulejce redukcyjnej.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie
wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
ogólny widok urządzenia, fig. 2 pokazuje fragment urzą- 25
dzenia w widoku z przodu, fig. 3 przedstawia układ rolek
w przekroju A-A zaś fig. 4 przedstawia zamek mocujący
w przekroju B-B.

Urządzenie będące przedmiotem wynalazku składa się
z gładkiego rdzenia 1 na którym osadzona jest tuleja 30

redukcyjna 2 i sprężyna 3 osadzonego w zamku 11 zamoco¬
wanego w oprawie zamka 8 krzywką 10 wspartego przed¬
nią częścią na stożku trzpienia 5 z tulejką zaciskową 4.
Trzpień 5 osadzony jest w tulei przesuwnej 6 połączonej
wspornikiem 12 z kolumnami prowadzącymi 13 i przesuw¬
nym na odległość „H" i odchylnym o kąt a zamkiem 11 co
stanowi zamkniętą ramę przesuwną względem układu wi¬
rującego rolek 7 osadzonych obrotowo pod odpowiednim
kątemna trzpieniach 9. Rolki 7 z trzpieniami 9zaciskane są
poprzez siłownik pneumatyczny 17 i napędzane poprzez
przekładnie pasowe 18. Napęd przesuwu ramy uzyskiwany
jest poprzez wzorniki 14 osadzone w wirującej głowicy 15
i zazębiane z trzpieniem 16.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do walcowania profili gwintowych rur
cienkościennych, zwłaszcza przyłączy elastycznych arma¬
tur, znamienne tym, że posiada gładki rdzeń (1) z tulejką (2)
redukcyjną i sprężyną (3), wsparty na trzpieniu (5) osadzo¬
nym w tulei (6) przesuwnej oraz zamocowany drugim
końcem w zamku (11).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że po¬
siada przesuwny zamek (11) na odległość ,,H", odchylny
o kąt (a) i zaciskany krzywką (10).

3. Urządzenie według zastrz. 1 albo 2, znamienne tym,
że stanowi część ramy przesuwnej względem układu wiru¬
jących rolek (7).
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